2026年２月 26日

各位

会社名   ベステラ株式会社

代表者名 代表取締役社長  本田 豊

（コード番号：1433 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理部長 池田 真也

（TEL．03-3630-5555）

プライム市場上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 15日にプライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、2025年

4月 25日には上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について継続開示しております。

この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領

し、当社の判定基準日である 2026 年１月 31 日時点において、プライム市場の上場維持基準に全て適

合していることを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社のプライム市場上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

１日平均

売買代金

（億円）

当社の

適合状況

及び

その推移

2021年

6月 30日

時点※１

6,137 46,109 75.5 55.1 0.7

2022年

１月 31日

時点※１

9,770 52,101 68.5 59.5
0.7

※２

2023年

１月 31日

時点※１

6,595 57,838 55.4 64.3
0.5

※２

2024年

１月 31日

時点※１

7,222 56,204 58.5 62.5
0.8

※２

2025年

1月 31日

時点※１

7,261 58,339 58.0 64.8
0.7

※２

2026年

1月 31日

時点※１

8,580 84,442 100.5 90.8
1.1

※２

上場維持基準 800 20,000 100.0 35.0 0.2

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※１ 株主数、流通株式数、流通株式時価総額、流通株式比率、2021年６月 30日時点の１日平均売

買代金については、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算

出を行ったものです。

※２ １日平均売買代金は、2022 年１月 31 日時点（2021 年２月１日-2022 年１月 31 日）、2023 年

１月 31日時点（2022年２月１日-2023年１月 31日）、2024年１月 31日時点（2023年２月１

日-2024年１月 31日）、2025年１月 31日時点（2024年２月１日-2025年１月 31日）、2026年

１月 31 日時点（2025 年２月１日-2026 年１月 31 日）の期間の出来高に終値を乗じた売買代

金を日次平均して得た額を当社が試算したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2021年 11月 15日に公表いたしました計画書に基づき、株価および流通株式数の向上に

向けた取り組みを継続して推進した結果、すべての上場維持基準に適合いたしました。

2026年１月期では「EPSの向上」、「PERの向上」及び「流通株式数の増加」を上場維持に向けての

課題とし、具体的施策として中期経営計画（脱炭素アクションプラン 2025）の推進、IR活動の強化、

株式の流動性向上などに積極的に取り組んだ結果、流通株式時価総額が増加し、上場維持基準の適

合に至ったものと評価しております。

今後も、2026年から始まる新中期経営計画（Leading the Future 2030）を推進することで、持続

的な成長とさらなる企業価値向上を図り、「プラント解体業界のリーディングカンパニー」として解

体業界の地位向上、循環型社会の実現に向けて貢献してまいります。

以上